Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2022

DESTINO DEFESA CIVIL DE COLATINA/ES

INDICAÇÃO: Ao Sr. Allex Guerra, Superintendente da Coordenadoria Municipal

de Defesa Civil.

 ASSUNTO:  Solicitando visita técnica na área de desmoronamento entre os

bairros Moacir Brotas/Jardim Planalto e o bairro Santa Teresinha, (próximo ao

terreno da Família Coutinho).

JUSTIFICATIVA: Esclarece o Vereador signatário que no local informado há o

risco de desmoronamento em virtude do acumulo e despejo indevido de águas

pluviais, o que gera o risco de desmoronamento do local.

Neste sentido, solicita-se a vistoria do local e a emissão de laudo demonstrando

a situação, bem como de medidas corretivas a serem tomadas pelos proprietários

do terreno.

Sala das Sessões

Colatina/ES, 12 de setembro de 2023.

__________________________

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003900360039003A005000

Assinado eletrônicamente por João Marcos Cunha Filho. em 12/09/2023 13:19

Checksum: DA0BB033CE0156791842708496B6F85B6F5791812E5B63A4785032784E19F94C

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.